
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

            23232323.prosinec.prosinec.prosinec.prosinec                                                                                                                                                                                                                                                    rok 2005rok 2005rok 2005rok 2005    

 

                   HAVRAŇSKÉ                               

číslo  11číslo  11číslo  11číslo  11     NOVINY 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

 

Vážení spoluob čané. 
 

             Naše noviny vycházejí již třetím rokem v této podobě. Jsme rádi, že jsou hodnoceny vcelku kladně. 
Na závadu by nebylo více zájmu a příspěvků od vás, od občanů.  
Jaro v letošním roce mělo pomalejší nástup, a o to jsme se všichni více těšili na krásné, slunečné dny. Opět 
nastane a již nastal shon na zahrádkách a také tradičně na zkrášlení vzhledu naší obce po zimních měsících. 
A to již přecházím k výzvě požádat vlastníky, nájemníky o úklid před jednotlivými domy. Musím 
poděkovat všem, pro které je tato činnost samozřejmostí.  
            Upozorňuji také na nově otevřené internetové stránky naší obce, na připravovanou úpravu územního 
plánu, to vše a další se dozvíte dále. 
 

 
 

 
 

 
 
 
         Paní starostko, uplynul další volební rok. Ekonomická situace obce se stabilizovala. 
Které projekty se podařilo uskutečnit a na které se můžeme těšit v letošním roce? 
           O projektech, které  se podařilo uskutečnit v minulém roce jsem již informovala v čísle 8, které bylo 
vydáno 23.prosince 2004. 

Stejně tak jako v předcházejícím roce jsme i v letošním roce podali několik žádostí o dotace: 
Program obnovy venkova  
- oprava knihovny a zřízení Infocentra 
- oprava budovy obecního úřadu – nové schodiště, výměna oken a vchodových dveří 
Regionální program podpory rozvoje severozápadních Čech 
- oprava komunikací k podnikatelským subjektům  
Program reprodukce majetku obce 
- výměna oken v nájemních domech č.p. 86, 44 a 134. 

 
           Samozřejmě, že vedle těchto akcí budeme realizovat projekty, které budou celé kryté z rozpočtu 
obce, např. v současné době se pracuje na dokončení garsonky v nájemním domě č.p. 44. Dokončují se 
prostory pro FIT centrum, kde je třeba vyřešit otázku vytápění. 
           Dále chceme v tomto roce provést vestavbu 2 bytových jednotek v bývalém zdravotním středisku      
a provést úpravu prostor pro bydlení v č.p. 81. 
           Stejně tak, jako v minulém roce nemůžeme opomenout menší opravy a to zejména v bytovém fondu, 
např. opravy topných systémů, opravy koupelen a další opravy, které jsou nezbytné.  
           Pokud se nám podaří získat dostatek finančních prostředků od firmy NEMAK, rádi bychom v tomto 
roce pokračovali ve výstavbě veřejného osvětlení v lokalitách, kde ještě není a to ke hřbitovu a k lesu.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
            Opět vyvstala otázka týkající  se neplatičů v naší obci. Jakým způsobem je toto 
řešeno? 
       Mohu říci, že v minulém roce jsme se touto otázkou zabývali velmi intenzivně a to jak zastupitelstvo 
obce, tak i jednotlivé výbory. Vyzývali jsme neplatiče, že pokud nebudou mít uhrazen nájem za rok 2004 ,  
tak s nimi nebude uzavřena nová nájemní smlouva a budou vystěhováni. Bohužel naše výzvy nebraly vážně 
2 domácnosti a to Hlaváčovi z č.p. 65  a Kováčovi z č.p. 86. Oběma těmto domácnostem skončila nájemní 
smlouva k 31.12.2004 a nová s nimi nebyla uzavřena. V lednu tohoto roku byl podán k soudu návrh na 
vyklizení bytů. V tomto měsíci proběhne jednání soudu, kde bude rozhodnuto co s těmito nájemníky, kteří 
v bytech bydlí prakticky neoprávněně. 
        Stejným způsobem budeme postupovat ve vztahu k dlužníkům i v tomto roce. 
        Jinak mohu říci, že dluh na nájemném se nám daří snižovat. V příštím vydání bude uveden seznam 
dlužníků. 
 
          Jarní období je obdobím úklidu obce. Jakým způsobem proběhne v letošním roce? 
Bude využito pracovníků z úřadu práce? Přistaví obec kontejnery na odpad a v kterých 
termínech? 
            Samozřejmě, že i v letošním roce jsme žádali Úřad práce o pracovníky na VPP, kteří se budou starat 
především o zeleň a úklid v našich obcích. Podle informací z ÚP proběhne v tomto týdnu komise, kde        
se rozhodne o přidělení počtu míst pro naši obec. Počítám, že do 14-ti dnů by mohli pracovníci nastoupit. 
            K otázce ohledně způsobu jarního úklidu sděluji, že v příštím týdnu proběhne setkání s předsedy 
společenských organizací, kde se domluvíme na postupu úklidu. 
            Stejně jako v minulém roce budou přistaveny kontejnery pro uložení velkoobjemného odpadu,       
ne však nebezpečného (pneumatiky, lednice, mrazáky, televizory, akubaterie, oleje, barvy a zářivky).  
Pokud někdo z občanů nebezpečný odpad doma má, sděluji, že v pondělí 25.4.2005 bude v dopoledních 
hodinách probíhat svoz. Je třeba tento materiál připravit před dům. 
 
            Rozpis přistavení kontejnerů: 
        8.4. - 10.4.    u jatek                                                 8.4. - 10.4.      Moravěves – náves 
      11.4. - 13.4.    naproti domu p.Palynské                         11.4. - 13.4.      Saběnice - náves 
      13.4. - 15.4.    požární zbrojnice                                      13.4. - 15.4.      u Horňáků   
      15.4. - 18.4.    u školy                                                      15.4. - 18.4.      rybník u fary 
 
         Nesmíme zapomínat na činnost společenských organizací a jednotlivců. Můžete 
vyzdvihnout některé akce a aktivity? 
V 1. čtvrtletí t.r. se v naší obci konaly 2 společenské plesy – Myslivecký ples a Hasičský ples. 
Podle ohlasů to byly velmi zdařilé akce, za které patří velký dík pořádajícím organizacím. 
Stejně zdařilou akcí byl Dětský maškarní ples, kde byl pořadatelem Svaz žen, i této společenské organizaci 
tímto děkuji.  
12. března se konala oslava MDŽ, kterou připravil obecní úřad. Stejně tak jako v předcházejících letech to 
byla velmi zdařilá akce. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Velkou zásluhu na krásném prožitku z vystoupení našich dětí mají paní Ida Wilderová a paní Kateřina 
Dejová.  Chtěla bych tímto vyjádřit velký dík paní Wilderové, která  pomohla  s nácvikem celého tanečního 
vystoupení. Samozřejmě, že velký dík patří i paní Dejové za sestavení celého programu a ušití kostýmů pro 
taneční vystoupení. 
 

Jaké jsou ohlasy na možnost připojení počítačů k vysokorychlostnímu internetu? 
            Zájem o připojení projevilo mnoho našich občanů. Přes počáteční pomalejší, liknavější přístup          
s instalací jednotlivých přijímacích modulů v domácnostech firmou Softex musíme dnes říci, že většina 
žadatelů byla již uspokojena. Obec z důvodu šíření signálu provedla na několika místech ve spolupráci 
s občany průklest stromů a keřů. 
            Upozorňuji na nově otevřené internetové stránky naší obce. Jak se dostat k informacím? Adresa zní 
www. obecni-urad.net a dále postupovat dle nápovědy. Je možné využít elektronické podatelny k zasílání 
dotazů, či žádostí na obecní úřad na e-mail autohavran@volny.cz. 
 

 
 

Usnesení z 25. zasedání zastupitelstva obce Havraň, které se konalo dne 19. 1. 2005 od 16.00 hod.        
v  zasedací místnosti na obecním úřadě Havraň.                                                                       
Zastupitelstvo obce:                                                                                                                                
1.)schvaluje ověřovatele zápisu p.Svobodová Anna, Skuhravý František  
2.) schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  
3.) ukládá starostce obce vstoupit v jednání s primátorem města Most - biokoridor B 10  
4.) schvaluje plán kulturní a sportovní činnosti na rok 2005 - příl. Č. 1  
5.) schvaluje prodej pozemků p.č. 341/28 ‚ 341/29 a 339/4 za 20.370,-Kč  
6.) vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/05  
7.) schvaluje smlouvu o dílo s firmou Technická zařízení budov spol. s r.o.  
8.) bere na vědomí informaci o nezaměstnanosti za rok 2004  
9.) bere na vědomí informaci o 2. zasedání Zastupitelstva UK  
10.) bere na vědomí informaci o návrhu rozpočtu UK na rok 2005  
11.) bere na vědomí informaci o pohledávkách a závazcích k 31.12.2004  
12.) schvaluje odpisy majetku obce dle příl. č.2  

Usnesení z 26. zasedání zastupitelstva obce Havraň. které se konalo dne 9. 2. 2005 od 16,00 hodin 
zasedací místnosti na obecním úřadě Havraň.                                                                           
Zastupitelstvo obce:  
1) schvaluje ověřovatele zápisu p. Andreev Nikolaj, p. Novotný Jiří  
2) schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

3)   schvaluje rozpočtové změny dle přílohy č. 1  
4)   schvaluje příspěvek na LDT Cheznovice 1 000,- Kč na dítě trvale hlášené v obci  
5)   bere na vědomí informaci o změně smlouvy se zařízením pro opuštěná zvířata  
6)   bere na vědomí informaci o změně katastrálních hranic mezi obcí Havraň a Líšnice  
7)   schvaluje žádost o odkoupení p.č. 358 - parkoviště  
8)   ukládá starostce obce vstoupit v jednání s p. Mudrochovou - p.č. 855/2 
9)   schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na p.č. 1137  
10) bere na vědomí informaci o zkouškách sirén v roce 2005  
11) bere na vědomí informaci o vyhlášených dotačních titulech  

 

                                                                                                                                                      
           Dne 8. února proběhlo jednání zastupitelstva obce                     
se zástupcem firmy NEMAK EUROPE p. Jankovičem. 
Projednávala se otázka finančního daru obci pro tento rok. 

Přesná výše daru bude sdělena po konzultaci s mateřskou firmou. Pan Jankovič ale přislíbil širší pomoc     
při dalších akcích – vybudování multifunkčního hřiště mezi bývalou školou a fotbalovým hřištěm. 
Účastníci jednání si prohlédli nově vybudované osvětlení v části kolem uzavřených jatek                        
a zrekonstruovaný obecní obchod. Tyto investiční akce vznikly za výrazného přispění firmy NEMAK 
EUROPE.   
 

                                                                           
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                                              
                                                               Dne 12. března se uskutečnila oslava MDŽ v Sokolovně v Havrani. 

Přítomným ženám obecní úřad věnoval kytičky a malé občerstvení. Těm, které se 
nemohly dostavit, byly kytičky předány následující den. Úvodní slovo pronesla 
starostka obce, která všem ženám popřála vše nejlepší. Následně proběhl krátký 
program, který připravily p. Wilderová a p. Dejová s místními dětmi. Jejich 
taneční a recitační vystoupení bylo pěkné, za jejich snahu všem děkujeme. 
Posléze následovala taneční zábava.   

  
                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                    

 
                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              
                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

                       
 

  V prvním pololetí roku 2005 se životního jubilea dožívají tito občané: 
 

  50 let  Rajter Jan              80 let Kocánková Františka                                                                                                          
              Hlavsa Jan                         Zvěřinová Emilie 
  55 let  Kamiš Pavel                         Kleinová Selma 
              Rödl Josef                         Trousilová Jana 
              Panc Antonín           82 letJílková Ludmila 
              Majerčin Josef                  Rödlová Berta 
 65 let  Lopata Antonín        85 let Korunková Marie 
             Mareš Karel             88 let Vlček Josef 
 70 let  Berky Josef            89 let Schützová Anna 
             Aujeská Marie         93 let Limberková Marie 
 75 let  Žitná Jitka 
    
         
  Jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 
                                 
 

       V uplynulém období nás navždy opustili tito občané: 
 
 
                                     Vlasák František 
                                                      Pytlíková Valerie 
                                                      
 
                                                                   Čest jejich památce                                                      

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

                                                                    Připravuje se doplnění územního plánu v naší obci. Všichni,   
kdo máte připomínky, nové náměty, jiný pohled na stávající územní 
plán, odevzdejte písemně nové návrhy v období od 15. 4. do 15. 5. 
2005 na Oú Havraň. 

 

 
 

                                                                   - dle Obecně závazné vyhlášky č.1/03 o místním poplatku 
ze psů je každý držitel psa staršího 3 měsíců povinen zaplatit 
poplatek.                         

                                                        - dle  Obecně závazné vyhlášky č. 1/04 o nakládání s komunálním a se 
stavebním odpadem a Obecně závazné vyhlášky č. 2/04 o místním poplatku            
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                     
a odstraňování komunálního odpadu zaplatit poplatek za tyto služby. 

 

                                                                      
                                                                          Dne 16. dubna provede MVDr. Kernal J. očkování psů proti 

vzteklině. Přineste očkovací průkaz a poplatek za očkování činí 50 Kč. 
                                                Časy a místa očkování:    Moravěves      náves                       12:45 – 13:15 
                                                                                         Havraň            požární zbrojnice    14:00 – 14:45 
                                                                                         Saběnice          u vývěsky               16:30 – 17:00    
       
 

 
 
                                  Kulturní, společenské a sportovní akce v nejbližším období v Mostě:   
                                                        17.4. – Jarní cena města Mostu           18.4. – Nové setkání M. Suchánka a R. Genzera                  
                                                                               parkurové závody                                Agentura 21 – Reprezentační dům města 
                                                                               Hipodrom Most                                   Mostu 
                                                           19.4.-6.5. – Jana Jungmanová: Život ženy  22.4. – Den země   
                                                                              grafity a dřevoryty                                Dům dětí a mládeže 

                                       Městská knihovna Most 
24.4. – Hadi, štíři – zábavné odpoledne   29.4. – Otcové se rodí ve skříni            30.4. – Slet a pálení čarodějnic 
            na Reslu                                                    premiéra                                                Hipodrom Most                       
           Centrum volného času                               Městské divadlo Most 
 1.5. – Běh 1. května                               7.-8.5. – Parkurové závody                      8.5. – Slav. odpoledne ke státnímu svátku 
           Statutární město Most                                Hipodrom Most                                    Statutární město Most  

   13.5. – Pramen temnoty                      13.-15.5. – Česká pojišťovna – Škoda  14.-15.5. – Mezinárodní výstava koček 
               Městské divadlo v Mostě                           Mistr. ČR automobilů                           Reprezentační dům města Mostu 
   17.5. – Běh Terryho Foxe                            1.6. – Den dětí                                      3.6. – Don Juan - premiéra 

           Statutární město Most                                OD Prior                                                Městské divadlo Most   
 

 
 

 


